
Министерство образования и науки Республики Калмыкия
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Калмыкия 

«Многопрофильный колледж»

ПРИКАЗ
г. Городовиковск

От 2 ■

постоянный состав «О создании студенческого спортивного 
клуба»

На основании Порядка осуществления деятельности студенческих спортивных клубов, не 
являющихся юридическими лицами, утвержденного Приказом Министерства Просвещения РФ 
от 23 марта 2020 года № 462, в целях реализации стратегии развития физической культуры и 
спорта в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта, приобщения 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, организации и 
проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы во внеурочное время 
в БПОУ РК «Многопрофильный колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать студенческий спортивный клуб «Лотос» (далее ССК), как структурное 
подразделение БПОУ РК «Многопрофильный колледж».
2. Назначить руководителем ССК - Степанову И.А., руководителя физ. воспитания.
3. Утвердить:
- Положение о ССК (Приложение 1);
- Должностную инструкцию руководителя ССК (Приложение 2);
- План работы ССК на 2023-2024 учебный год (Приложение 3)
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио директора БПОУ РК «Многопрофильный колледж»: Б.В.Зунгруев

Согласовано: Оз
-О.А. Ломакина

зам. директора по УР
_____ Н.Н. Логвина

зам. директора по ВР


